
 
 
 
 

Endereço: 103 Sul, Rua SO-5, lote 12, salas 4 e 5, Plano Diretor Sul - CEP: 77.015-018 Palmas/TO - Telefone: (63) 3026-1800 / 
3026-1900 

www.cauto.org.br / atendimento@cauto.org.br 

 

ASSUNTO Altera horário de funcionamento.  

PORTARIA NORMATIVA Nº 30/2018 

 

O Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Tocantins, no uso das 

atribuições legais e regimentais que lhe confere o artigo 42, inciso II e XXXI, do Regimento 

Interno, após análise do assunto em epígrafe e;  

 

Considerando a necessidade de aplicação de inseticida para a dedetização do prédio e a 

quantidade de equipamentos em uso que dificultam a execução dos serviços de maneira 

convencional; 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Fixar o horário de funcionamento desde Conselho, das 08:00 as 14:00, no dia 

21 de dezembro de 2018.  

 

Parágrafo único: Eventuais prazos processuais, serão prorrogados para o próximo dia 

útil.  

 

Art. 2º- A presente portaria entrará em vigor a partir da data de sua assinatura. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E COMUNIQUE-SE. 

 
Palmas - TO, 19 de dezembro de 2018.  

 

 

 

Arq. e Urb. SILENIO MARTINS CAMARGO 

CAU nº A225738 

Presidente 

 

 

 

http://www.cauto.org.br/

